核備考財務資料而言屬合適。

未經審核備考財務資料乃根據　貴公司董事之判斷及假設編製，僅供說明，而基於其
假定性質，其不能作為日後發生之任何事項之保證或指標，亦未必能為以下各項提供
指標：

• 貴集團於二零一二年六月三十日或任何未來日期之財務狀況；或

• 貴集團於截至二零一一年十二月三十一日止年度或任何未來期間之業績及現金流
量。

意見

我們認為：

(a) 貴公司董事已根據上述基準妥為編製未經審核備考財務資料；

(b) 該基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4章第29(1)段披露未經審核備考財務資料而言，有關調整屬
恰當。

德勤 •關黃陳方會計師行
執業會計師
香港
二零一二年九月二十七日

— IV-3 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）已予以編製，以
說明收購事項之影響。

未經審核備考財務資料已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29條及
第14.69(4)(a)(ii)條編製。其乃由本公司董事編製，僅供說明。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃就該等交易作出備考調整（猶如該
等交易已於二零一二年六月三十日交割）後，並根據本集團於二零一二年六月
三十日之未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司已刊發之二零一二年中期報告）
及目標集團於二零一二年五月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自載於本
通函附錄二之會計師報告）編製。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃就該等
交易作出備考調整（猶如該等交易已於二零一一年一月一日交割）後，並根據 (i)
本集團於截至二零一一年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表及經審核綜
合現金流量表（摘錄自本公司已刊發之二零一一年年報）；及 (ii)目標集團於截至
二零一一年十二月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流
量表（摘錄自載於本通函附錄二之會計師報告）編製。

未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計及不確定因素編製。因此，基於其
性質，其並不擬反映經擴大集團於進行該等交易後之業績或現金流量，亦不反映
在該等交易交割後將可達致之財務狀況。

未經審核備考財務資料應連同本集團過往財務資料（誠如本公司二零一一年年報
及二零一二年中期報告所載）與本通函其它部份所載之其它財務資料一併閱讀。

— IV-4 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

B. 經擴大集團於二零一二年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一二年

六月
三十日

目標集團於
二零一二年

五月
三十一日 備考調整 備考調整 備考調整

經擴大
集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

非流動資產
物業、機器及設備 4,822,705 987,702 5,810,407
預付租賃款項 342,780 126,267 469,047
無形資產 223,978 5,721 (99,067) 2b 130,632
商譽 161,880 100,211 161,880 2b 100,211
於共同控制實體之權益 27,796 — 27,796
可供出售投資 4,148 — 4,148
遞延稅項資產 — 1,105   1,105

5,583,287 1,221,006 (260,947) — — 6,543,346

流動資產
存貨 1,476,352 393,117 1,869,469
應收貿易賬款及
其它應收款項 1,753,730 666,510 2,420,240

應收票據 340,556 58,705 399,261
預付租賃款項 9,991 3,389 13,380
可收回稅項 22,656 983 23,639
應收關聯公司貿易賬款 67,001 39,038 (46,602) 3 59,437
應收關連公司貿易賬款 41,368 — 41,368
應收共同控制實體款項 49,575 — 49,575
持作買賣投資 — 517 517
受限制銀行存款 28,697 4,420 33,117
銀行結存及現金 962,054 289,444  (15,500) 2g 780,244 4 2,016,242

4,751,980 1,456,123 — (15,500) 733,642 6,926,245

— IV-5 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零一二年

六月
三十日

目標集團於
二零一二年

五月
三十一日 備考調整 備考調整 備考調整

經擴大
集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

流動負債
應付貿易賬款及
其它應付款項 1,890,365 675,437 2,565,802

應付票據 580,610 12,195 592,805
應付關聯公司
貿易賬款 — 51,722 (46,602) 3 5,120

應付直接控股公司
款項 — — —

應付關聯公司款項 70,384 817,859 888,243
稅項負債 14,298 15,487 29,785
應付股息 — 296,737 296,737
財務擔保責任 — 13,788 13,788
其它財務負債 4,786 — 4,786
無抵押銀行貸款 1,368,888 292,683   1,661,571

3,929,331 2,175,908 — — (46,602) 6,058,637

流動資產淨值 822,649 (719,785) — (15,500) 780,244 867,608

總資產減流動負債 6,405,936 501,221 (260,947) (15,500) 780,244 7,410,954

非流動負債
無抵押銀行貸款 562,724 60,976 623,700
政府補助金 — 6,753 6,753
遞延稅項負債 15,319 8,736 24,055
應付關聯公司款項 — 104,503   104,503
可換股債劵 — —  5,289,762 2f  5,289,762

578,043 180,968 — 5,289,762 — 6,048,773

5,827,893 320,253 (260,947) (5,305,262) 780,244 1,362,181

資本及儲備
股本 152,977 — 119,566 2f 272,543
股份溢價 1,116,727 — — 2,200,005 2f 3,316,732

儲備 4,413,564 308,733 (260,947)
2a, 2c,
2d及 2e (7,624,833) 2f及 2g 780,244 4 (2,383,239)

非控股權益 144,625 11,520   156,145

5,827,893 320,253 (260,947) (5,305,262) 780,244 1,362,181

— IV-6 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

C. 經擴大集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合收
益表

本集團
截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度 備考調整 備考調整 經擴大集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收入 7,379,481 2,407,445 (28,136) 5 9,758,790
銷售成本 (5,897,943) (1,370,535) 28,136 5 26,347 6 (7,213,995)

毛利 1,481,538 1,036,910 — 26,347 2,544,795

其它收入 125,799 28,010 (14,908) 5 138,901
銷售及分銷費用 (521,724) (452,844) (974,568)
行政費用 (602,700) (138,325) 14,908 5 (726,117)
其它費用 (105,791) (31,140) (15,500) 7 (152,431)
可換股債券之公平值變動 2,173,945 9 2,173,945
確認已發出之財務擔保
合約 — (17,676) (17,676)

財務擔保負債攤銷 14,908 14,908
應佔共同控制實體溢利 10,554 — 10,554
議價購買收益 — — — 2,454,574 8 2,454,574
財務費用 (73,315) (21,705)   (95,020)

除稅前溢利 314,361 418,138 — 4,639,366 5,371,865
所得稅開支 (63,912) (60,964)  — — (124,876)

本年度溢利 250,449 357,174 — 4,639,366 5,246,989

— IV-7 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

D. 經擴大集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合現
金流量表

本集團
截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

經營活動

除稅前溢利 314,361 418,138 4,639,366
6, 7, 8,及
9 5,371,865

按下列各項調整：
無形資產攤銷 45,475 612 (26,347) 14 19,740
預付租賃款項攤銷 8,381 3,149 11,530
物業、機器及設備折舊 551,103 64,770 615,873
財務費用 73,315 21,705 95,020
存貨減值虧損 30,850 30,850
應收貿易賬款
減值虧損 1,290 355 1,645

利息收入 (9,100) (8,292) (17,392)
出售╱撇銷物業、機器及設備（收益）虧
損 (1,208) (72) (1,280)

應佔共同控制
實體溢利 (10,554) — (10,554)

其它財務負債之公平值變動 1,321 — 1,321
股本投資之股息 — (11) (11)
持作買賣投資之公平值變動
虧損 — 83 83

撥回早前就應收貿易賬款及存貨確認之
減值虧損 — (804) (804)

確認已發出之財務擔保合約之公平值 — 17,676 17,676
財務擔保負債攤銷 — (14,908) (14,908)
可換股債券之公平值變動 — — (2,173,945) 11 (2,173,945)
議價購買收益 — — (2,454,574) 10 (2,454,574)
政府補助金 — (5,261)  (5,261)

營運資金變動前之經營現金流量 1,005,234 497,140 (15,500) 7 1,486,874

存貨增加 (398,363) (85,177) (483,540)
應收貿易賬款及其它應收款項增加 (277,570) (85,748) (363,318)
應收票據減少（增加） 176,488 (70,471) 106,017
應收關聯公司貿易賬款增加 (763) (28,942) (29,705)
應收關連公司貿易賬款增加 (8,792) — (8,792)
應收共同控制
公司款項減少 2,774 — 2,774

應付貿易賬款及其它應付款項（減少）增加 (36,167) 110,618 74,451
應付關聯公司款項增加 2,477 17,921  20,398

— IV-8 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

來自經營業務之現金 465,318 355,341 (15,500) 805,159

已收利息 9,100 — 9,100
已付利息 — (21,434) (21,434)
已付所得稅 (130,126) (48,274) (178,400)
已退回所得稅 14,013 —  14,013

經營活動所得現金淨額 358,305 285,633 (15,500) 628,438

投資活動

購買物業、機器及設備 (794,209) (292,359) (1,086,568)
購買無形資產 (88,325) (1,665) (89,990)
已付預付租賃款項 (42,538) (30,237) (72,775)
出售物業、機器及設備之所得款項 28,025 697 28,722
收購附屬公司 — — 1,099,806 12 1,099,806
已收非上市投資之股息 — 11 11
已收利息 — 8,292 8,292
償還關聯公司墊款 — 23,581 23,581
給予關聯人士之墊款 — (31,549) (31,549)
存放工程保留按金 — 6,037 6,037
提取受限制銀行存款 — 92,165 92,165
存放受限制銀行存款 — (23,665)  (23,665)

投資活動所用現金淨額 (897,047) (248,692) 1,099,806 (45,933)

融資活動

償還無抵押銀行貸款 (444,075) (313,253) (757,328)
已付股息 (179,696) (46,959) (226,655)
已付利息 (73,315) — (73,315)
購回股份 (20,833) — (20,833)
已付非控股權益股息 (17,103) (647) (17,750)
新籌集無抵押銀行貸款 895,133 433,735 1,328,868
應付票據增加 256,867 — 256,867
受限制銀行存款減少 11,601 — 11,601
收取關聯公司之墊款 — 87,917 87,917
直接控股公司注資 — — 780,244 13 780,244
償還來自關聯公司之墊款 — (60,901)  (60,901)

融資活動所得現金淨額 428,579 99,892 780,244 1,308,715

現金及現金等值（減少）增加淨額 (110,163) 136,833 1,864,550 1,891,220

年初之現金及現金等值 1,099,806 172,895 (1,099,806) 12 172,895

外幣匯率變動之影響 44,893 695  45,588

年末之現金及現金等值，
即銀行結存及現金 1,034,536 310,423 764,744 2,109,703

— IV-9 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

E. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 就本未經審核備考財務資料而言，綜合財務狀況表內美元兌港幣乃按1.00
美元兌港幣7.8元之匯率換算。

未經審核備考綜合財務狀況表附註：

2. 本公司將透過 (1)按發行價每股港幣1.90元配發及發行1,195,655,037股新
股份，發行價金額總值為港幣2,271,744,570.30元；及 (2)於交割日期向賣
方發行本金總額為860,032,747.40美元（相等於港幣6,708,255,429.70元）之
可換股債券，收購目標公司之全部股權。收購事項將導致目標集團之售股
股東取得佔本公司投票權43.87%之股份以及導致售股股東持有本公司經已
發行股份擴大股本之合共78.83%（假設發行最高數目之換股股份及並無調
整可換股債券本金額及兌換價）之本公司可換股債券。此外，目標集團之相
對規模（按目標集團及本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度及截
至二零一二年五月三十一日止五個月期間之溢利及評估計量）遠高於本集團
之現有規模。就此而言，本集團之估值釐定為本公司之市場資本總額港幣
2,967,747,322元（按二零一二年六月三十日之收市價港幣1.94元乘以本公司
之股份餘額計算），而目標集團之估值釐定為此項收購事項之對價。目標集
團被識別為會計收購方，因此，根據香港財務報告準則（「香港財務報告準